
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 15. 05. 2023 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Milena Jindrásková,  

Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ladislav Kapucián, 

Jiří Sršeň. 

 

Omluven:  

 

Přítomno: 16 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 8. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Ladislava Kapuciána 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu, Ing. Miroslava Rozkota CSc.,  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 
6. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi EKO-KOM, a.s. Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 25134701, 

DIČ: CZ25134701, kterou zastupuje Martina Filipová a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, ÍČO: 00275531, kterou zastupuje Josef Novotný. 

7. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem Smlouvy mezi Obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a společností VODA CZ,s.r.o., Bohuslava Martinů 

1038/20, 500 02 Hradec Králové, IČ: 2596692, za nabídkovou cenu 1 027 290,-Kč na 

realizaci zakázky „ČOV v obci Záměl“. 

8. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu oslovením firem: 

1) Pavel Zářecký, Lhoty u Potštejna 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 45590753  

2) Petr Eliáš, Dukelská 301, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 73651401 

3) Ludvík Valášek, Jindrova 78/5, 503 01 Hradec Králové, IČ: 65724933 

na podání nabídek na projekt: „Fotovoltaika v objektu čp. 26 Záměl“. 
10. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o připojení výroby 

k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_01_4122151288. 

11. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o partnerství se 

Sdružením SPLAV z.s., Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

 

Návrh usnesení: 
6. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi EKO-KOM, a.s. Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO: 25134701, 

DIČ: CZ25134701, kterou zastupuje Martina Filipová a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, ÍČO: 00275531, kterou zastupuje Josef Novotný. 

7. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva mezi Obcí Záměl, 

Záměl 158, 517 43 Potštejn a společností VODA CZ,s.r.o., Bohuslava Martinů 1038/20, 500 

02 Hradec Králové, IČ: 2596692, za nabídkovou cenu 1 027 290,-Kč na realizaci zakázky 

„ČOV v obci Záměl“. 

8. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byly osloveny firmy a vypsáno výběrové 

řízení na projekt: „Fotovoltaika v objektu čp. 26 Záměl“. 

10. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o připojení 

výroby k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 

23_SOP_01_4122151288. 

11. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o partnerství se 

Sdružením SPLAV z.s., Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
 

Usnesení č. 3  bylo přijato. 



2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

 
2.2.1.  Byl vyroben vyvýšený záhon s pultem na statku č.p. 51. 

   

2.2.2.  Byla dokončena oprava WC na hřišti pod Markem. 

 

2.2.3. Provádí se sečení trávy. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

 

3.0.1. Smlouva 
Zastupitelstvu obce Záměl bylo předložena schválení Smlouva mezi objednatelem Obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČO: 00275531 a zhotovitelem Ing. Davidem Plíštilem. 

Ph.D., Ořechová 3336, 276 01 Mělník, IČO: 66992354, DIČ: CZ7611200432. Předmětem 

této smlouvy je zpracování žádosti o dotaci a administrace spojená s přípravou projektu 

k podání žádosti o dotaci na akci ,, Fotovoltaika v objektu OÚ č.p. 158 Záměl “. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Smlouvu mezi objednatelem Obcí Záměl, Záměl 158, 

517 43 Potštejn, IČO: 00275531 a zhotovitelem Ing. Davidem Plíštilem. Ph.D., Ořechová 

3336, 276 01 Mělník, IČO: 66992354, DIČ: CZ7611200432. Předmětem této smlouvy je 

zpracování žádosti o dotaci a administrace spojená s přípravou projektu k podání žádosti o 

dotaci na akci ,, Fotovoltaika v objektu OÚ č.p. 158 Záměl “. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy mezi objednatelem Obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČO: 00275531 a zhotovitelem Ing. Davidem Plíštilem. 

Ph.D., Ořechová 3336, 276 01 Mělník, IČO: 66992354, DIČ: CZ7611200432. Předmětem 

této smlouvy je zpracování žádosti o dotaci a administrace spojená s přípravou projektu 

k podání žádosti o dotaci na akci ,, Fotovoltaika v objektu OÚ č.p. 158 Záměl “. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

 

 



3.0.2. Provádění rozpočtového opatření pro projekt Čistička v obci Záměl. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předloženo ke schválení pro starostu provádění rozpočtového 

opatření na projekt Čistička v obci Záměl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje starostovi provádění rozpočtového opatření na projekt 

Čistička v obci Záměl. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu prováděním rozpočtového opatření na projekt 

Čistička v obci Záměl. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

3.0.3. Návrh na zaplacení kapely Plazma, která vystoupí na oslavách na 

hřišti pod Markem z obecních prostředků.  
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení Návrh na zaplacení kapely Plazma, která 

vystoupí na oslavách na hřišti pod Markem z obecních prostředků. Výdaje s tím spojené jsou 

25 000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje Návrh na zaplacení kapely Plazma, která vystoupí na 

oslavách na hřišti pod Markem z obecních prostředků. Výdaje s tím spojené jsou 25 000,-Kč. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

3.0.4. Rozpočtové opatření č. 4 / 2023. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 4 / 2023 / viz příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 / 2023 / viz příloha. 

 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

 

 

 



2.4.0. Diskuze. 
 

4.0.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

2.5.0. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

2.6.0. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 8 / 2023  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba  Ing. Miroslav Rozkot CSc., 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               

                        

 

 


